COMUNE DI AMANTEA -

( Prov. di Cosenza )

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

-

SETTORE LAVORI PUBBLICI

N° Registro del Servizio 170

N° Registro Generale 9 3 g DATA ESECUTIVITA

N° ALBO L M 10 FEB. 2015
LA

TRASMISSIONE A: | [T]sINpACO | [JSEGRETARIO | [JALTRI

Oggetto: Lavori realizzazione nuovo collettore scarico rete fognaria localita Cannavina — Fiumara:
Approvazione 1I° ed ultimo SAL — Liguidazione certificato pagamento lavori e fondo incentivante ex

art.18 L..109/1994 e s.m.e i.
CODICE CUP 194E14000010004 — CODICE GIG 5569355921

L’anno duemilaquattordici il giorno 22 del mese di dicembre e nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

PREMESSO:

e Che con atto deliberativo n.212 del 02.12.2013 la Giunta Municipale ha approvato il progetto dei lavori in
oggetto, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, dellimporto complessivo di €.90.000,00, finanziato con i
fondi dell'intervento 209040/1 — capitolo 80057/4 del corrente bilancio comunale;

e Che l'esecuzione delle opere di che trattasi & stata affidati al'Impresa SAVIGI COSTRUZIONI sri con sede in
Acri (CS) con determina del Responsabile del Settore LL.PP. n.91 del 05.06.2014, con il ribasso del 32,943%
sul’importo a base d’asta per lavori di €.66.668,39, determinando I'importo netto di €.44.705,82 per
lavori - €.9.753,59 per incidenza della manodopera e €.2.292,66 quali costi per la sicurezza;

e Che la stessa Impresa li ha assunti definitivamente con la stipula del contratto d’appalto n.32 di rep. del
25.06.2014, registrato telematicamente al’Agenzia delle Entrate Ufficio di Paola in data 14.07.2014 al
n.1509 Vol.1T, per un importo complessivo di €.56.752,07 (lavori — costo manodopera — oneri sicurezza);

e che con precedente propria determina n.142 del 24.10.2014 ¢ stata approvata la perizia di assestamento
finale delle opere di che trattasi, modificando il quadro economico di progetto per come segue:

1 LAVORI - COSTO PERSONALE - ONESRI SICUREZZA 78 707,60

A) LAVORI A MISURA AL LORDO 66 662,43

A DETRARRE RIBASSO DEL 32,943% PARI A 21 960,60
B) LAVORI A MISURA AL NETTO 44701,83
C) COSTO PERSONALE 14,63% DI A) 9752,71
D) ONERI PER LA SICUREZZA IL 3% DI (A+C) 2292,45

E) LAVORI NETTI - PERSONALE - SICUREZZA 56 746,99



2 SOMME A DISPOSIZIONE

A) IVALAVORI 10% 5674,70
B) SPESE GENERALI 3 400,00
C) ARROTONDAMENTO 0,00
D) ECONOMIE 2417831
E) IN UNO A DISPOSIZIONE 33 253,01

TOTALE COMPLESSIVO 90 000,00

che i lavori sono stati ultimati in data 08.11.2014;

che la direzione dei lavori curata dall’Ufficio Tecnico Comunale, in data 06.12.2014, ha redatto il [I* ed
ultimo Stato di Avanzamento dei Lavori contabilizzando lavori, costo personale e oneri di sicurezza per
complessivi €.78.707,45;

che gli atti contabili relativi al 1I° ed ultimo SAL sono stati firmati senza alcuna riserva da parte del Sig.
Gianluca Lupinacci, legale rappresentante e direttore tecnico della SAVIGI COSTRUZIONI srl;

che contestualmente il Responsabile del Procedimento ha rilasciato il I° ed ultimo certificato d’acconto di
€.21.560,00, oltre IVA nella misura del 10%;

che lo stesso Responsabile ha calcolato in complessivi €.3.570,00 il fondo incentivante ex art.18 Legge
11.02.1994 n.109 e s.m. e i., ripartendo tra i tecnici dipendenti che hanno preso parte al procedimento
per come di seguito elencato:

COMPENSI | CPDEL IRAP INAIL TOTALE
DIPENDENTE € 23,80% 8,50% 0,50% €
Ing. Lorello Francesco 177,71 42,30 15,11 0,89 236,00
Ing. Pileggi Domenico 1255,27| 298,75 106,70 6,28 1667,00
Geom. De Santo Marcello 1 255,27 298,75 106,70 6,28 1667,00
TOTALE 2688,25| 639,80 228,50 13,44| 3570,00

che occorre procedere alla loro approvazione e successiva liquidazione a favore dell'lmpresa e del
Personale dipendente interessato;

DETERMINA
per i motivi in esposti in premessa

. di approvare il II° ed ultimo SAL dei lavori di realizzazione nuovo collettore scarico rete fognaria nelle
localita Cannavina — Fiumara, eseguiti a tutto il 08.11.2014 dall'lmpresa appaltatrice ed esecutrice SAVIGI
COSTRUZIONI srl con sede ad Acri (CS), col quale sono stati contabilizzati opere per un importo lordo di
€.78.707,45; -

. diapprovare il relativo II° ed ultimo certificato d’acconto rilasciato in data 06.12.2014 dal RUP;

. di approvare il calcolo del fondo incentivante ex art.18 Legge 11.02.1994 n.109 e s.m. e i. spettante ai
Tecnici dipendenti interessati al procedimento di che trattasi, per complessivi €.3.570,00

di liquidare a favore dell'lmpresa SAVIGI COSTRUZIONI sri Fimporto di €.21.561,00 per lavori, costo per il
personale ed oneri di sicurezza, oltre €.2.156,00 per IVA nella misura del 10% e quindi per un importo
complessivo di €.23.716,00;

di liquidare a favore dei dipendenti: Ing. Francesco Lorello, Ing. Domenico Pileggi e Geom. Marcello De
Santo I'importo complessivo di €.3.570,00, ripartendolo per come indicato in premessa, quale fondo
incentivante ex art. 18 L.109/94;

. di dare atto che la spesa per la liquidazione di che trattasi trova imputazione sull’intervento 209040/1
capitolo 80057/4 del corrente bilancio comunale;

. di demandare I'Ufficio comunale competente agli adempimenti successivi.

PONSABILE DELL'A
g Lorello Francesgd), /

At




156k

VISTI ED ATTESTAZIONI SU DETERMINAZIONE
UFFICIO DI RAGIONERIA

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE ED
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ai sensi
dell’art. 153, comma 5, D.Lgs. 18.08.2000, n° 276 (Testo Unico
Enti Locali) ed art. 7 Regolamento di C}tabilite‘t.

Interventoj 07 0&0 Cap..... foﬂ;’?ﬁEG

Bilancio Corrente esercizio

Competenza R?x?{li ﬂ/j

Si da atto che la copertura finanziaria é assicurata dallo
stanziamento sopra individuato che presepta la situazione
contabile come da prospetto a fianco.

Il Responsabile di Ragioneria (Dr.ssa Mari i M,é\'curi)

SOMMA StANZIAtA....cccorvurerrreererrerernnes
-variaz. in aumento........coveeeeereevavenes

-variaz. in diminuzione............ccoeeveeue

-somme gia impegnate..............ccceue..

7y \

PUBBLICAZIONE

Copia della presente ¢ stata pubblicata all’ Albo dell’Ente per 15 gg. consecutivi

dal al

IL RESP ILE DELL’ALBO




